Ad casum de usu matrimonii, in N^o 4 h. an. pag. 30 ephemeridis nostrae propositum, spectat opusculum nuper a Dr. Cap-pellmann editum sub tit.: *Facultative Sterilität ohne Verletzung der Sittengesetze* (Aachen, Barth 22 pag. 50 fen.), in quo auctor sententiam jam in sua „*medicina pastoralis*“ propositam iterum explicat et tuetur, ea occasione, quod nuper medicus quidam incredulus, Dr. Hasse, publice alia media eaque prorsus inhonesta ad obtinendam in matrimonio sterilitatem proposuerit. Hoc opusculum pro rei gravitate omnibus confessariis aeque et medicis omnino commendari meretur. Quod ad punctum rei spectat, notamus: spatium temporis, intra quod regulariter ex usu matrimonii conceptio non sequitur, hic pag. 16 ita pressius determinari, ut incipiat post alteram hebdomadem ab inchoata menstruatione et finiatur quarto vel tertio die ante inchoationem sequentis menstruationis.

DEKRET ŚW. KONGREGACYI OBRZĘDÓW.

ARGENTINEN.

Litterae ad Episcop. Argentinensem, quibus declaratur Ordinarios posse approbare, quatenus expedire censcant, Litanias pro privata recitatione, non vero pro publicis functionibus.

Reverende Domine uti Frater. Exponens Amplitudo Tua in plerisque Germaniae Dioecisibus decisiones Sanctae Apostolicae Sedis circa approbationem Litaniarum ab Ordinariis, speciatim Monitum*) Sacrae hujus Rituum Congregationis sub die 16 Junii 1880 latum, variis diversisque interpretationibus explicari, ab eadem S. C. nonnullis propositis quaestionibus, seu dubiis, authenticam hac super re declarationem expetivit. Sacra porro haec Congregatio propositis ab ipsa Amplitudine Tua quaestionibus accurate expensis, insequenti unico responso iis satisfacendum duxit, videlicet: „Monitum, de quo agitur, respicere Litanias in liturgicis et publicis functionibus recitandas: posse vero, immo teneri Ordinarios alias seu novas Litanias examinare, et, quatenus expedire putent, approbare; at non nisi pro privata atque extraliturgica recitatione.“

Quam S. ipsius Congregationis declarationem dum Amplitudini tuae, pro mei muneris perfunçãoe communico, eidem diuturnam ex animo felicitatem adprecor.

Reverendo Domino uti Fratri
EPISCOPO ARGENTINENSI.

Die 29 Octobris 1882.

D. Card. Bartolinius, S. R. C. Praef.
Laurentius Salvati, S. R. C. Secr.

*) Hoc monito, seu nunc clarum fit, haud sublata fuit Episcopis omnis potestas approbandi Litanias, praeter illas quae in libris liturgicis habentur: sed moniti fuerunt ne approbarent Litanias pro functionibus publicis. Quamobrem in eorundem facultate relinquatur approbare, quatenus expediens sit, Litanias pro coetibus, aut personis privatis. — Cfr. *Przegląd kościelny* rocz. III nr. 24 str. 194.